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CAMARA MUNICIPAL A e
BENEDITO LEITE/MA T

DEMOSTRATIVO DA PESQUISA E FORMUAGAO DOS PREGOS

Com fulcro na Instrugdo Normativa Seges/ME n° 65, de 7 de julho de 2021 e na Lei
Federal n® 14.133/2021, segue em anexo documentos que comprovam a pesquisa de
precos e formulagao dos pregos.

Objete: Contratagdo de empresa para prestagdo de servigos criagdo de artes digitais,
gerenciamento das redes sociais (Instagram, Facebook e Youtube) e transmissdo ao vivo
das sessdes, para a Cdmara Municipal de Benedito Leite/MA.

1 - Identificacao dos agentes responsaveis pela pesquisa;

Fizeram parte da elaboracéo, pesquisa e formulacéo dos precos a Comissao

Permanente de Licitagdo infra-assinado conforme Portaria n® 05/2025.
2 - Fontes consultadas;
Fonte consultada para o levantamento do Preco Estimado:
CONSULTA JUNTA A TRES FORNECEDORES DO RAMO.
3 - Precos coletados;

Os pregos foram solicitados a trés fornecedores do ramo, sdo eles:

— ———

FORNECEDOR VALOR R$
J B DA S PASSOS, CNPJ:
49.137.141/0001-40 R$ 10.000,00 (dez mil reais)

NAIANE DE SOUSA SILVA CNPJ: R$ 8.890,00 (oito mil oitocentos e
32.908.933-0001-78 noventa reais)

R CASTRO ARAUJO LTDA, CNPJ: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
40.001.962/0001-80

4 - Justificativas para a metodologia utilizada;

Considerando os limites previstos no artigo 75 da Lei 14.133/2021, e considerando que a
IN'n®65/2021 permite a pesquisa com fornecedores, a Comissdo Permanente de Licitagdo
vislumbrou como alternativa a contratagéo direta com fornecedores, optando pelo menor

valor apresentado.

Camara Municipal de Benedito Leite. CNPJ: 02.820.123/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, CEP: 65.885-000
Benedito Leite/MA
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5 — Do fornecedor escolhido;

Nos termos do Art. 75, 1l da Lei 14.133/21, a contratagdo da empresa NAIANE DE
SOUSA SILVA-ME, CNPJ: 32.908.933/0001-78, sede na Rua Moisés Estrela, n° 146,
Malvinas, CEP: 64860-000, Urugui/PI, com o valor total de RS 890,00 (oitocentos e
noventa reais), perfazendo o valor total de RS 8.900,00 (oito mil e novecentos reais)
anuais, reputa-se das especifica¢des exigidas pela Camara Municipal, apresenta as

condigdes legais para a contratagdo direta, com Dispensa de Licitag¢do.

6 - Justificativa da escolha do fornecedor

A administragdo sempre busca o menor pre¢o para a contengdo e redugdo de
despesas, ¢ de acordo com cotagdo de pregos a Pessoa Juridica mencionada apresentou
pregos ¢ viabilidades para a execugao dos servigos descritos.

Benedito Leite — MA, 27 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

1T AN / \ n . ) ~
AR 0l N AR (i A0 O
Ana Crist“‘?ﬂ;@grreiro da Silva zaroling Pereira de Ara{}y /
Presidente da CPL Membro
Portaria n? 005/2025-CMBL Portaria n? 005/2025-CMBL

'f‘\/;’z'//n_l‘,; ;}J \.»/ OMA I

&‘ Bruno de Sousa Guimarades
Membro

Portaria n2 005/2025-CMBL

Camara Municipal de Benedito Leite. CNPJ: 02.820.123/0001-02
Rua Sete de Setembro, s/n, Centro, CEP: 65.885-000
Benedito Leite/ MA
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Proponente: NORDESTE MIDIA

Razao Social: J B DA S PASSOS

CNPJ: 49.137.141/0001-40

Endereco: Travessa Sao Joao, N° 80, Sala A, Bairro Nazaré, Sao Raimundo
das Mangabeiras/MA.

A presente cotacédo apresenta tabela descritiva de servigos a serem oferecidos a
Camara Municipal de Benedito Leite/MA, conforme segue:

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestacao de servicos criacdo de artes
digitais, gerenciamento das redes sociais (Instagram, Facebook e Youtube) e
transmissao ao vivo das sessdes, para a Camara Municipal de Benedito
Leite/MA.

conforme segue:

SERVICO DESCRICAO
Contratagdo de - Alimentar as redes sociais (Instagram, Facebook e
empresa para Youtube);
prestacao de servigos - Realizar a transmissao das sessoes ao vivo através do

criagdo de artes
digitais, gerenciamento
das redes sociais

canal do Youtube;
- Criagdo de Artes digitais para alimentagao das redes

’ sociais;
(Instagram, Facebook e . : " o
Youtube) e transmiss3o | - Captagdo de imagens aéreas com a utilizagao de
ao vivo das sessoes, drone; , o .
para a CAmara - Gravagoes em estudio (video e audio);
Municipal de Benedito | - Mensagens em video para datas sazonais com
Leite/MA. duragdo de até 2 minutos.
Valor total dos R$ 10.000,00 (Dez mil reais)

servigos
Forma de pagamento | Parcelado/mensal (10 parcelas). Sendo 1.950,00 por més
Validade da proposta | 60 dias

Sdo Raimundo das Mangabeiras/MA, 25 de fevereiro de 2025

47 Joao Batista da Silva Passos
Administrador

NORDESTE MiDIA - COMUNICAGAO QUE UNE E TRANSFORMA
CNPJ: 49.137.141/0001-40; INSC. ESTADUAL: 12.786986-7
Telefone/WhatsApp: (99) 98104-7820; E-mail: nordestemidiama@gmail.com
Travessa Sao Joao, 80 Sala A, Nazaré, Sdo Raimundo das Mangabeiras/MA. CEP: 65.840-000.
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& COMUNICACOCS
NAIANE DE SOUSA SILVA
CNPJ: 32.908.933-0001-78
RUA MOISES ESTRELA, MALVINAS, S/N, URUGUI-PI, CEP:64860-000

{ c,) -
DATA: 26 de fevereiro de 2025 \%‘)

Fiosidonts
Camara de Vereadores de Benedito Leite-MA . >

DO OBJETO: Contratagdo de empresa para prestagado de servigos criagdo de artes
digitais, gerenciamento das redes sociais (Instagram, Facebook e Youtube) e transmissao
ao vive das sessdes, para a Cdmara Municipal de Benedito Leite/MA.

Cotacdo de pregos para servigos de‘publicidades

| Cod SERVICO DESCRICAO Und |Qtde| V.Unit V. Total

, - Alimentar as redes sociais
Contratagdo de |(Instagram, Facebook e Youtube);
empresa para

prestacio de - Realizar a transmissao das

servicos criacio sessoes ao vivo através do canal do
de artes digitais,

. [gerenciamento,

Youtube;

- Criagdo de Artes digitais para

das redes sociais |_,. " -
alimentacao das redes sociais;

Inst " &

j [Ihsagmn . : Més | 10 |R$ 890,00 R$ 8.900,00
Facebook e - Captacdo de imagens aéreas com
Youtube) e a utilizacdo de drone;

transmissao ao

. ~ - GravacOes em estudio (video e
vivo das sessoes,

< audio);
para a Camara
Municipal de - Mensagens em video para datas
Benedito sazonais com
Leite/MA.

duragdo de até 2 minutos.

VALIDADE DE 60 DIAS
Mensal R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais)
Valor Anual R$ 8.900,00 (oito mil e novencentos reais)

A empresa informa que os pregos unitarios e total dos itens foram cotados em
moeda nacional, ja incluidos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais,
trabalhistas e comerciais.

Que estao inclusos nos valores propostos todos os custos com manutengao ou
possiveis danos.

Que a empresa se responsabiliza pelo seguro ou sua auséncia, assumindo
assim quaisquer énus que possa surgir.

/ : 3 4 Naiane de Sousa Sikva

Gerenle Administrativo
NAIANE DE SOUSA SILVA (P! eroTEGIDO PELA LGPD
CNPJ: 32.908.933-0001-78
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Web service

Wab Dasign & Siatemas Web

WEB SERVICE SISTEMAS - SOLUCOES INTELIGENTES ON-
www.webservicesistemas.com.br
98-98285-8304

ORCAMENTO DE SERVICOS DE INTERNET E DEMAIS

EM ATENDIMENTO A SOLICITACAO DE ORGAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL DE
BENEDITO LEITE/MA

OBJETO: Contratagcdo de empresa para prestagdo de servigos criagdo de artes digitais, gerenciamento
das redes sociais (Instagram, Facebook e Youtube) e transmissdo ao vivo das sessdes, para a Cdmara
Municipal de Benedito Leite/MA.

Dos Servicos

I ~ SERVIGO DESCRIGAO

|

| Contratacio de empresa | Alimentar as redes sociais (Instagram, Facebook e

| para prestagdo de Youtube);
' servigos criagao de artes | - Realizar a transmissdo das sessdes ao vivo através do

| digitais, gerenciamento | canal do Youtube;

| das redes sociais - Criacao de Artes digitais para alimentacao das redes
| (Instagram, Facebook e | sociais;
| Youtube) e transmissdo | - Captacdo de imagens aéreas com a utilizacdo de drone;

ao vivo das sessOes, para | - GravacBes em estudio (video e dudio);
9 Ca”;ara Municipalde | _ \ensagens em video para datas sazonais com |
| Benedito Leit : s ; : ‘
f e/MA duracdo de até 2 minutos.

—

Mensal R$ 1.200,00 (mil mil e duzentos reais)
Valor Anual R$ 12.000,00 (dozee mil reais)

A empresa informa que os pregos unitarios e total dos itens foram cotados em moeda
nacional, ja incluidos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas e
comerciais.

Que estao inclusos nos valores propostos todos os custos com manutencao ou possiveis
danos.

Que a empresa se responsabiliza pelo seguro ou sua auséncia, assumindo assim
quaisquer énus que possa surgir.

Av. Gongalo Barbosa Lima, 12 — Centro -65712-000 Lago dos Rodrigues
Av. dos Holandeses, 3128-3192 - Sao Francisco, Sao Luis - MA, 65071-380 3° Andar SL 316
CNPJ: 40.001.962/0001-80



WEB SERVICE SISTEMAS - SOLUC@ES INTELIGENTES ON-LINE
www.webservicesistemas.com.br
o98-98285-8304
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f"»‘ VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS
i
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e 2% Lago dos Rodrigues/MA, 26 de fevereiro de 2025.
Atenciosamernte,
/ 7 o5k ’ 15 l;(l»/ \ 1‘\// “’Z/_W/ ‘.I\'- A bz OCA ‘, o=

R.Castro Araujo Eireli
Reinaldo Castro Araujo
CPF: eroTecmO PELA LGPD |
Representante

Av. Gongalo Barbosa Lima, 12 — Centro -65712-000 Lago dos Rodrigues
Av. dos Holandeses, 3128-3192 - S&0 Francisco, S&o Luis - MA, 65071-380 3° Andar SL 316
CNPJ: 40.001.962/0001-80
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